
                                令和５年１月１１日 

 

富山県医師会 

会長 馬瀬 大助 様 

 

                       富山県立南砺福野高等学校 

                        校長  辻 本   努 
 

 

   学校医（内科）及び健康管理医の推薦について（ご依頼） 

 

 厳寒の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、学校保健活動にご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校の学校医（内科）・健康管理医 石黒聖子 氏から 令和５年３月３１

日をもって辞職したいとの申し出がありました。 

 つきましては、後任の学校医の推薦をお願いいたします。 

  

                

記 

 

 

現学校医氏名    石黒聖子   （内科医） 

     

    辞職日       令和５年３月３１日 

 

 

 

例年、１月頃から来年度の健康診断の計画を立てています。 

現時点で、別紙のように考えています。 

大変恐縮ですが、ご相談したい事項もありますので、１月末までに後任の学校医を

推薦していただけますと大変助かります。何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

 

                         ＜事務担当＞ 

                        富山県立南砺福野高等学校 

                        養護教諭 出村啓子 

                        TEL 0763-22-2014 



 

令和５年度 内科検診（案） 

 

４月１４日（金）１２：５０～  ３年生 ２５０名 

  １８日（火）１２：５０～  ２年生 ２５０名 

  ２１日（金）１２：５０～  １年生 ２５０名 

 

 

本校は、生徒数が多いため、１６時くらいまでかかっています。 

 

内科検診に含まれる「運動器検診」は、保健調査票でピックアップされた生徒を 

 

対象として実施しています。 

 

お手数をおかけしますが、どうぞよろしくお願いします。 

 


